



食物アレルギー対応食こんだてのおしらせ



☆五所川原市の食物アレルギー対応食は特定原材料の「卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに」をすべて使用しない献立です。

五所川原市立学校給食センター

Table with columns for Day (日曜), Meal Name (こんだて), Allergy-free Ingredients (アレルギー対応食品), Main Ingredients (主成分), and Description (おしらせ). Rows include meals like 'ごはん とりのケチャップ', 'ごはん しゅうまい', etc.



おはなし給食

12月8日(木)はおはなし給食の日です。7月のおはなし給食に続いて、今回は宮崎駿監督の『天空の城ラピュタ』に登場するミートボールスープを再現してみました。

～あらすじ～

天空に浮かぶ幻の城ラピュタを探す少年パズーは、ある夜、空から降ってきた謎の少女シータを助けた。シータはラピュタの秘密を解く飛行石を持っていたので、海賊や軍にまで狙われていました。パズーはシータと共にラピュタを目指しますが…？



冬至クイズ 正しいのはどっち?

Quiz questions and options. Q1: 冬至は、1年のうちで最も短い日のこと? Q2: 冬至に食べると長生きするといわれるかぼちゃ、漢字で書くと? Options include 西瓜 and 南瓜.

クイズのこたえは給食だよりにあるよ!

★この本は五所川原市立図書館にあるので、ぜひ読んでみてください。



※牛乳の飲み残しは、学校で処分して下さい。アレルギー対応食用の食缶には入れないでください。 ※牛乳パックやストローは、個人専用箱には入れないでください。 ※アレルギー対応食では、牛乳(希望者)のみ学校に直接配送され、その他のドレッシングやデザートなどは個人専用箱に入れてセンターから配送されますので、個人専用箱に入っているもの以外は食べないでください。 ※献立の変更があるかもしれませんので、ご了承下さい。 ※献立の材料・栄養価を知りたい方は、給食センター(34-2832)まで、お問い合わせ下さい。